МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«17» июля 2020 года                                                                                       № 47-275в

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Ермаковского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 10.07.2007 г. № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Ермаковского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 г.

Председатель районного Совета депутатов                                           В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «17» июля 2020 г. № 47-275в

Порядок
предоставления и расходования субсидий
и иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Ермаковского района
на реализацию мероприятий,
направленных на повышение безопасности дорожного движения

1. Настоящий порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления и расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Ермаковского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края (далее – Субсидия).
2. Субсидия предоставляется в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», на основании соглашения, заключенного между администрацией Ермаковского района и министерством транспорта Красноярского края, на следующие мероприятия:
- замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации;
- нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах;
- установка пешеходного ограждения;
- устройство искусственных неровностей;
- установка искусственного освещения на пешеходных переходах;
- разработка комплексных схем организации дорожного движения;
- установка и замена светофорных объектов.
3. Средства субсидии предоставляются Поселениям при условии софинансирования за счет средств местного бюджета Поселений с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципального района.
4. Размер Субсидии, предоставляемой бюджетам муниципальных образований сельских поселений (далее – Поселение) на осуществление дорожной деятельности, определяется в соответствии с методикой распределения субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края бюджетам Поселений муниципального образования Ермаковский район Красноярского края согласно приложению к Порядку.
5. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Ермаковского района Красноярского края (далее - Администрация).
6. Получателями средств Субсидии являются Поселения.
7. Субсидия бюджету поселения предоставляется финансовым управлением администрации района на основании соглашения о предоставлении Субсидии, заключенного между администрацией Ермаковского района и администрацией поселения (далее - соглашение).
8. Финансовое управление администрации Ермаковского района в течение двух рабочих дней после зачисления в бюджет района средств Субсидии, перечисляет данные средства Поселениям, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных ассигнований.
9. Поселение предоставляет в Администрацию отчеты по формам и в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, заключенным между Администрацией и Поселением.
10. Ответственность за нецелевое использование средств Субсидии, а также достоверность представляемых сведений несут главы Поселений.
11. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в районный бюджет, а далее в краевой бюджет в установленном порядке.
12. Средства субсидии предоставляются Поселениям при условии софинансирования за счет средств местного бюджета Поселений с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципального района.
13. Средства экономии, сложившейся по результатам проведения процедур размещения заказов, используются в соответствии с соглашением, заключенным между администрацией Ермаковского района и министерством транспорта Красноярского края, на следующие мероприятия:

Приложение № 1
к Порядку
предоставления и расходования субсидий
и иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Ермаковского района
на реализацию мероприятий,
направленных на повышение безопасности
дорожного движения.

Методика
распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Ермаковского района на реализацию мероприятий,
направленных на повышение безопасности дорожного движения

1. Общие положения

1. Методика определяет процедуру распределения Субсидий и иных межбюджетных трансфертов (далее - Субсидий) из районного бюджета в бюджеты Поселений на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения.
[bookmark: _GoBack]2. Распределение средств Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения между Поселениями, осуществляется комиссией по безопасности дорожного движения и утверждается постановлением Администрации.